
  

UCHWAŁA NR LXVII/882/2024 

RADY MIEJSKIEJ W SUWAŁKACH 

z dnia 28 lutego 2024 r. 

w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach 

treningowych lub wspomaganych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2023 r. poz. 40, poz. 572, poz. 1463 i poz. 1688) oraz art. 17 ust. 1 pkt 12 i art. 97 ust. 5 w związku 

z art. 51 i art. 53 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 901, poz. 535, 

poz. 1693, poz. 1938 i poz. 2760 oraz z 2022 r. poz. 2754), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Niniejsza uchwała określa szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w schroniskach dla 

bezdomnych, schroniskach dla bezdomnych z usługami opiekuńczymi, domach dla matek z małoletnimi 

dziećmi i kobiet w ciąży udzielających schronienia oraz w mieszkaniach treningowych lub wspomaganych  

na terenie Miasta Suwałk. 

§ 2. W przypadku osoby bezdomnej skierowanej do schroniska dla osób bezdomnych albo schroniska dla 

osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi: 

1) gdy dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód na osobę w rodzinie nie przekracza kwoty 

kryterium dochodowego, o którym mowa w art. 8 ust. 1  ustawy o pomocy społecznej, opłata nie może być 

wyższa niż 30% dochodu osoby samotnie gospodarującej lub dochodu na osobę w rodzinie osoby 

skierowanej do schroniska dla osób bezdomnych, a w przypadku schroniska dla osób bezdomnych 

z usługami opiekuńczymi nie może być wyższa niż 50% tego dochodu. 

2) gdy dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód na osobę w rodzinie przekracza kwoty kryterium 

dochodowego, o którym mowa w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej, opłata wynosi 70% kwoty 

dochodu osoby samotnie gospodarującej lub dochodu na osobę w rodzinie osoby skierowanej do schroniska 

dla osób bezdomnych lub  schroniska dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi. 

§ 3. Osoby skierowane do domu dla matek z małoletnimi dziećmi i kobiet w ciąży i innych ośrodków 

wsparcia  ponoszą opłatę w wysokości 70% dochodu, gdy dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód 

na osobę w rodzinie przekracza kwoty kryterium dochodowego, o którym mowa w art. 8 ust. 1 ustawy 

o pomocy społecznej 

§ 4. Wysokość ustalonej odpłatności, o której mowa w § 2 i § 3 nie może być wyższa niż miesięczny koszt 

pobytu ustalony na podstawie porozumienia określającego zakres świadczonych usług oraz zasady regulowania 

opłat gminy zawartego pomiędzy Dyrektorem Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie w Suwałkach, 

a kierownikiem ośrodka wsparcia, w którym przebywa osoba skierowana. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 5 marca 2024 r.

Poz. 1327



§ 5. 1. Osoba skierowana do mieszkania treningowego lub wspomaganego ponosi odpłatność na zasadach 

określonych w tabeli, z zastrzeżeniem ust. 2 i 3: 

dochód na osobę  lub osobę w rodzinie w stosunku  

do kryterium dochodowego, o którym mowa 

 w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej wyrażony  

w % 

Wysokość odpłatności wyrażona  

w % w stosunku do dochodu  

powyżej 100% - 110% 12% 

powyżej 110% - 120% 15%  

powyżej 120% - 130% 18% 

powyżej 130% - 140% 21% 

powyżej 140% - 150% 24% 

powyżej 150% - 160% 27% 

powyżej 160% pełna odpłatność, równa kosztowi, o którym mowa 

w ust. 4  

2. W przypadku mieszkańca domu pomocy społecznej, który w celu przygotowania do prowadzenia 

niezależnego życia rezygnuje z pobytu w domu, odpłatność, o której mowa w ust. 1 nie może być wyższa niż 

30% dochodu tej osoby. 

3. Wysokość ustalonej odpłatności, o której mowa w ust. 1 i 2 nie może być wyższa niż średni miesięczny 

koszt jednego miejsca w mieszkaniu treningowym lub wspomaganym. 

4. Średni miesięczny koszt jednego miejsca w mieszkaniu treningowym lub wspomaganym ustala 

zarządzeniem Dyrektor MOPR w Suwałkach na podstawie wydatków poniesionych w roku poprzednim, 

odrębnie dla każdego mieszkania, obejmujących: zakup energii cieplnej, wody, gazu, energii elektrycznej, 

zakup usług remontowych i innych opłat za administrowanie i czynsze za lokale oraz zakup materiałów  

i wyposażenia. 

§ 6. Odpłatność, o której mowa w § 2 i § 3 i § 5 w przypadku gdy pobyt nie obejmuje pełnego miesiąca, 

ustala się proporcjonalnie do okresu pobytu, dzieląc kwotę ustalonej odpłatności przez liczbę dni w miesiącu 

i mnożąc przez liczbę dni pobytu. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Suwałk. 

§ 8. Traci moc uchwała nr LXIV/832/2023 Rady Miejskiej w Suwalkach z dnia 29 listopada 2023 r. 

w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach 

treningowych lub wspomaganych. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Suwałkach 

Zdzisław Przełomiec

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 1327



 

UZASADNIENIE 

do uchwały w sprawie  szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt  

w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach treningowych lub wspomaganych    

 

 Uchwała stanowi wykonanie upoważnienia ustawowego zawartego w art. 97 ust. 5 ustawy  

z dnia 12 marca 2004 r.  o pomocy społecznej, które zostało wprowadzone ustawą z dnia 28 lipca 2023 r.  

o zmianie ustawy o pomocy społecznej oraz niektórych innych ustaw, które weszły w życie z dniem  

1 listopada 2023 r.  

Niniejsza uchwała zastępuje dotychczasową uchwałę w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia 

odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach treningowych lub wspomaganych. 

Do zadań własnych gminy o charakterze obowiązkowym zgodnie z art. 17 ust. 1 pkt 3 ustawy o pomocy 

społecznej należy m.in. udzielenie schronienia. 

Zgodnie z art. 97 ust. 1 ww. ustawy opłatę za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach treningowych lub 

wspomaganych w sytuacji uzyskiwania dochodów przekraczających kryterium dochodowe, o którym mowa  

w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej, ustala podmiot kierujący w uzgodnieniu z osobą kierowaną, 

uwzględniając przyznany zakres usług.  

Z kolei w ust. 1a przywołanego przepisu stworzono możliwość nałożenia opłaty za pobyt w schroniskach 

dla osoby bezdomnej skierowanej do schroniska dla osób bezdomnych albo schroniska dla osób bezdomnych  

z usługami opiekuńczymi, w sytuacji, gdy dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód na osobę  

w rodzinie nie przekracza kwoty kryterium dochodowego.  

Opłata ta jednak nie może przekroczyć 30% dochodu osoby skierowanej do schroniska dla bezdomnych,  

a w przypadku schroniska dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi nie może być wyższy  

niż 50% dochodu.  

NIniejsza uchwała uwzględnia regulacje w tym zakresie. 

Warto również podkreślić, że odpłatności te w większości przypadków nie stanowią istotnego źródła 

pokrycia kosztów prowadzenia placówek, mają jednak wymiar symboliczny i edukacyjny dla grupy, której 

świadczone jest wsparcie. Ich zadaniem jest przeciwdziałanie uzależnianiu się osób bezdomnych od całkowicie 

darmowego schronienia oraz uświadomienie odpowiedzialności, także finansowej za własny los. 

Obowiązek ponoszenia odpłatności stanowi niejako istotny element readaptacji społecznej.   

Corocznie w budżecie Miasta Suwałki w dziale 852 planowane są środki na realizację zadań o charakterze 

obligatoryjnym jakim jest schronienie, posiłek i niezbędne ubranie osobom tego pozbawionym,  a także  

na funkcjonowanie mieszkań treningowych lub wspomaganych.  

Wprowadzenie w życie uchwały pozostaje bez wpływu na dochody i wydatki Miasta w tym zakresie.  

 

 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 1327


		2024-03-05T13:13:31+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




